
① 学校名

② 学部、学科等名

③ 申請単位

④ 大学等の設置者 ⑤ 設置形態

⑥ 所在地

⑦ 申請するプログラム名称

⑧ プログラムの開設年度 年度 ⑨リテラシーレベルの認定の有無 有

⑩ 教員数 人 人

⑪ プログラムの授業を教えている教員数 人

⑫ 全学部・学科の入学定員 人

⑬ 全学部・学科の学生数（学年別） 総数 人

１年次 人 人

３年次 人 人

５年次 人 人

⑭ プログラムの運営責任者

⑮ プログラムを改善・進化させるための体制（委員会・組織等）

⑯ プログラムの自己点検・評価を行う体制（委員会・組織等）

⑰ 申請する認定プログラム

連絡先

所属部署名 担当者名

E-mail 電話番号

118

様式１

（常勤）

福岡県太宰府市宰府６－３－１

18

九州情報大学

数理・データサイエンス・AI教育プログラム認定制度（応用基礎レベル）　申請様式

（非常勤）

令和元

学校法人麻生教育学園 私立大学

大学等全体のプログラム

27

100

kyomu@kiis.ac.jp 092-928-4000

４年次

幸 野 憲 道

120

教務課

（責任者名） 委員長（准教授）荒 平 高 章 （役職名）

（責任者名） 荒 平 高 章

准教授

委員長（准教授）

KIIS数理・データサイエンス・ＡＩ教育プログラム運営委員会

数理・データサイエンス・AIセンター

117

（役職名）

認定教育プログラム

124

KIIS数理・データサイエンス・ＡＩ教育プログラム

６年次

479

２年次

（責任者名） 荒 平 高 章 （役職名）

11

1

mailto:kyomu@kiis.ac.jp
mailto:kyomu@kiis.ac.jp
mailto:kyomu@kiis.ac.jp
mailto:kyomu@kiis.ac.jp
mailto:kyomu@kiis.ac.jp
mailto:kyomu@kiis.ac.jp


様式２

①具体的な修了要件 ②申請単位

③応用基礎コア「Ⅰ．データ表現とアルゴリズム」の内容を含む授業科目
単位数 必修 1-6 1-7 2-2 2-7 単位数 必修 1-6 1-7 2-2 2-7

2 ○ ○ 2 ○ ○ ○
2 ○ ○ 4 ○ ○
2 ○ ○ 4 ○ ○
2 ○ ○ 2 ○ ○ ○
2 ○ ○ 2 ○ ○
2 ○ ○

④応用基礎コア「Ⅱ．ＡＩ・データサイエンス基礎」の内容を含む授業科目
授業科目 単位数 必修 1-1 1-2 2-1 3-1 3-2 3-3 3-4 3-9 単位数 必修 1-1 1-2 2-1 3-1 3-2 3-3 3-4 3-9

情報リテラシー演習* 2 ○ ○ ○ 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○
情報学入門* 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
経営情報論I* 2 ○ ○
情報倫理* 2 ○ ○ ○
多変量解析 2 ○ ○
機械学習 2 ○ ○ ○ ○ ○

⑤応用基礎コア「Ⅲ．ＡＩ・データサイエンス実践」の内容を含む授業科目
単位数 必修 単位数 必修

2 ○
2 ○

⑥選択項目・その他の内容を含む授業科目

情報ネットワーク入門 データエンジニアリング応用基礎

授業科目 選択項目 授業科目 選択項目
情報セキュリティ データエンジニアリング応用基礎

開講状況

計量経済分析 全学開講
データ解析 全学開講

全学開講

授業科目 開講状況 授業科目

全学開講
全学開講

全学開講
全学開講

開講状況 授業科目 開講状況

全学開講 人工知能 全学開講

統計学 全学開講 データベース論 全学開講
データモデリング 全学開講

情報数学I 全学開講 プログラミング実践II 全学開講
情報数学II 全学開講 アルゴリズムとデータ構造 全学開講

基礎数学* 全学開講 統計プログラミング 全学開講
統計学入門* 全学開講 プログラミング実践I 全学開講

プログラムを構成する授業科目について

大学等全体のプログラム

本学リテラシーレベルを修了（＊は「リテラシーレベル」の必修科目）し、＊以外の16科目（36単位）を修得すること。

授業科目 開講状況 授業科目 開講状況
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⑦プログラムを構成する授業の内容

1-6

1-7

2-2

2-7

1-1

1-2

2-1

3-1

3-2

3-3

3-4

3-9

（２）ＡＩの歴史から多岐
に渡る技術種類や応用
分野、更には研究やビ
ジネスの現場において
実際にＡＩを活用する際
の構築から運用までの
一連の流れを知識とし
て習得するＡＩ基礎的な
ものに加え、「データサ
イエンス基礎」、「機械学
習の基礎と展望」、及び
「深層学習の基礎と展
望」から構成される。

情報リテラシー演習*（13）、情報学入門*（1, 4, 5, 8, 9, 12, 13）

情報学入門*（13, 14)、経営情報論Ⅰ*(7)、多変量解析(1, 2, 5-14)、データ解析(9, 12)

情報学入門*（4, 5, 8, 9)、情報倫理*(12)

情報学入門*(5, 8, 12, 13)、機械学習(1)、人工知能(2-5)

情報リテラシー演習*（13）、情報学入門*(5, 8)、情報倫理*(12)、機械学習(1)、人工知能(2, 3)

情報学入門*(5, 8)、機械学習(1, 7-9)、人工知能(6, 7, 13)

情報学入門*(5, 8)、機械学習(10-15)、人工知能(8, 9, 14, 15)

情報学入門*(5, 8)、人工知能(14, 15)

授業に含まれている内容・要素 講義内容

（１）データサイエンスと
して、統計学を始め様々
なデータ処理に関する
知識である「数学基礎
（統計数理、線形代数、
微分積分）」に加え、ＡＩ
を実現するための手段
として「アルゴリズム」、
「データ表現」、「プログ
ラミング基礎」の概念や
知識の習得を目指す。

基礎数学*(6-14)、統計学入門*（2, 6, 7, 9-14)、情報数学Ⅰ(1-15)、情報数学Ⅱ(1-15)、統計学(1-15)、多変量解析(3, 4)、データ解析(2-8, 10)、データモデリング(2, 5, 6)、機械学習(2)

アルゴリズムとデータ構造(1-15)

情報学入門*(2, 4)、統計プログラミング(3)、データベース論(1, 3, 11, 12)

統計プログラミング(1-15)、アルゴリズムとデータ構造(2, 3, 5-7, 10, 11, 13)、プログラミング実践Ⅰ(1-15)、プログラミング実践Ⅱ(1-15)、機械学習(3)

3



Ⅰ

Ⅱ

⑧プログラムの学修成果（学生等が身に付けられる能力等）

⑨プログラムの授業内容等を公表しているアドレス

（３）本認定制度が育成
目標として掲げる「デー
タを人や社会にかかわ
る課題の解決に活用で
きる人材」に関する理解
や認識の向上に資する
実践の場を通じた学習
体験を行う学修項目群。
応用基礎コアのなかで
も特に重要な学修項目
群であり、「データエンジ
ニアリング基礎」、及び
「データ・ＡＩ活用 企画・
実施・評価」から構成さ
れる。

経営情報論Ⅰ*(8)、計量経済分析(12, 15)、アルゴリズムとデータ構造(15)

データ解析(13-15)

数理・データサイエンス・AIの基礎的知識·技能を身に付け、データ分析を正しく行うためのデータ処理・プログラミングスキルを身に付けるととも
に、分析結果を正しく解釈し、自分の専門分野に応用する力を身に付ける。

https://www.kiis.ac.jp/general/department/kp/
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①プログラム開設年度 年度 ②申請単位

③履修者・修了者の実績

履修者数 修了者数 履修者数 修了者数 履修者数 修了者数 履修者数 修了者数 履修者数 修了者数 履修者数 修了者数

経営情報学部経営情報学科（社会科学） 50 200 77 0 74 0 71 0 222 111%

経営情報学部情報ネットワーク学科（社会科学） 50 200 60 0 44 0 33 0 137 69%

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

0 #DIV/0!

合　計 100 400 137 0 118 0 104 0 0 0 0 0 0 0 359 90%

様式３

プログラムの履修者数等の実績について

収容
定員

令和3年度 令和2年度 令和元年度 平成30年度 平成29年度

令和元

学部・学科名称
平成28年度 履修者数

合計 履修率
入学
定員

大学等全体のプログラム
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経営情報学科　令和元（2019）年度入学者履修系統図（カリキュラムマップ）
必修科目43単位を含めて124単位以上修得することを卒業要件とする。

◎：必修科目　〇：選択必修　※：留学生科目

＊朱書は、KIIS数理・データサイエンス・AI教育プログラム(応用基礎レベル)必修科目

必修2単位・選択必修1単位を含み12単位以上

小分類 小分類 小分類

<人文科学> <英語> <実践スキル>

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

◎建学の精神と人生 1前 1GGN-5470-12C ◎総合英語 1前 1GLN-5940-12CS ◎情報リテラシー演習 1前 1GCB-5780-12CS

宗教学 1後 1GGN-5660-12E 英会話 BasicⅠ 1前 1GLN-5170-12ES
◎コミュニケーションと自

己発見Ⅰ
1前 1GCN-5580-12C

心理学 1前 1GGN-5850-12E 英会話 BasicⅡ 1後 1GLN-5180-12ES
◎コミュニケーションと自

己発見Ⅱ
1後 1GCN-5590-12C

文学 1前 1GGN-6400-12E 英会話AdvancedⅠ 2前 1GLN-5150-22ES 文章表現Ⅰ 2前 1GCN-6410-22E

日本文化論 1後 1GGN-6260-12E 英会話AdvancedⅡ 2後 1GLN-5160-22ES 文章表現Ⅱ 2後 1GCN-6420-22E

<社会科学> <中国語>

法学 1前 1GGN-6450-12E 初級中国語 2前 1GLN-5810-22ES 特別講義「実践力養成」 1～4 1SCN-6170-YYE

日本国憲法 1後 1GGN-6240-12ET 中級中国語 2後 1GLN-6000-22ES <キャリア開発>

社会学 1後 1GGN-5650-12E <韓国語> ◎キャリアデザイン入門Ⅰ 2前 1GCN-5310-22C

政治学 1前 1GGN-5890-12E 初級韓国語 2前 1GLN-5800-22ES ◎キャリアデザイン入門Ⅱ 2後 1GCN-5320-22C

経済学 1前 1GGN-5420-12E 中級韓国語 2後 1GLN-5990-22ES キャリアデザインⅠ 3前 1GCN-5290-32E

※日本事情 1前 1GGN-6250-12E <日本語> キャリアデザインⅡ 3後 1GCN-5300-32E

<自然科学> ※日本語Ⅰ 1前 1GLN-6200-12E

基礎数学 1前 1GGB-5270-12E ※日本語Ⅱ 1後 1GLN-6210-12E 特別講義「キャリア」 1～4 1SCN-6140-YYE

地球と環境 1後 1GGN-5970-12E ※日本語Ⅲ 2前 1GLN-6220-22E

<ｽﾎﾟｰﾂ科学> ※日本語Ⅳ 2後 1GLN-6230-22E

〇スポーツ実技Ⅰ 1前 1GGN-5870-21DT

〇スポーツ実技Ⅱ 1後 1GGN-5880-21DT 特別講義「語学」 1～4 1SLN-6160-YYE

ウェルネス理論 2前 1GGN-5140-22E

　大分類　　　　基礎総合科目（必修15単位を含み40単位以上）

中分類　　総合教養 中分類　　　語学 中分類　実践力養成・キャリア開発

必修2単位を含み6単位以上 必修10単位を含み12単位以上
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小分類 小分類 小分類

<経営・会計> <経営・会計> <会計>

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

◎経営学総論Ⅰ 1前 1BMB-5331-12C ◎ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ論 1前 1AMN-6490-12C 中級簿記演習Ⅰ 2前 1EAN-6020-22E

会計学入門 1前 1BMB-5220-12E ﾍﾞﾝﾁｬｰﾋﾞｼﾞﾈｽ入門 1後 1AMN-6440-12E 中級簿記演習Ⅱ 2後 1EAN-6030-22E

◎初級簿記 1前 1BMB-5830-12C ◎経営学総論Ⅱ 1後 1AMB-5332-12C 原価計算論Ⅰ 2前 1EAN-5480-22E

◎簿記演習 1後 1BMB-6460-12C 企業金融 2前 1AMN-5260-22E 原価計算論Ⅱ 2後 1EAN-5490-22E

◎情報倫理 1後 1BMN-5790-12CS ｺﾏｰｽ論Ⅰ 2前 1AMN-5560-22E 財務会計論 2前 1EAN-5620-22E

ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ科学 2前 1BMN-6510-22ET 日本経営史 2前 1AMB-6190-22E 財務管理 2後 1EAN-5630-22E

ﾋﾞｼﾞﾈｽ実務 2前 1BMB-6300-22E 経営分析 2前 1AMN-5400-22E 会社法 2前 1EAN-5230-Z2E

民事法 2前 1BMN-6540-22E ◎会計学 2後 1AMN-5200-22C 監査論 2後 1EAN-5240-22E

経営情報論Ⅰ 2前 1BMN-5360-22E 統計学 2後 1AMB-6091-22E ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ会計 2前 1EAN-5600-22E

<情報> 経営組織論 2後 1AMN-5390-22E 税務会計論 3・4前 1EAN-5910-Z2E

情報学入門 1前 1BIN-5690-12ES 組織心理学 3・4前 1AMN-5950-Z2E 税法学 3・4後 1EAN-5900-Z2E

情報数学Ⅰ 1後 1BIB-5710-12E 知的所有権 3・4前 1AMN-5980-Z2ET <経営>

情報ﾈｯﾄﾜｰｸ入門 1後 1BIN-5770-12ET 労務管理論 3・4前 1AMN-6570-Z2ET 経営戦略論 1前 1EMN-5380-12E

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾌﾄ活用演習 1後 1BIB-6310-14E 経営思想 3・4前 1AMA-5350-Z2E 消費者行動論 1後 1EMN-5670-12E

統計学入門 2前 1BIB-6110-22E <情報> ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ・ﾘｻｰﾁ 2前 1EMN-6470-22E

◎情報ｾｷｭﾘﾃｨ 3・4前 1BIN-5730-Z2CS 計算機ｼｽﾃﾑ論 1後 1AIN-5430-12ES Webｻｰﾋﾞｽ論 2後 1EMN-5070-22E

情報ｼｽﾃﾑの開発と管理 3・4前 1BIN-5700-Z2ET 情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ 1・2前 1AIN-5740-X2ET SNS活用と問題解決 2前 1EMN-5010-22E

ﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ論 3・4前 1BIN-6530-Z2ET ｱﾙｺﾞﾘｽﾞﾑとﾃﾞｰﾀ構造 2前 1AIN-5120-22ET ｺﾏｰｽ論Ⅱ 2後 1EMN-5570-22E

ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ論 2前 1AIN-6060-22ET 経営情報論Ⅱ 2・3後 1EMN-5370-U2ET

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ入門 2・3前 1AIN-6381-U2ET ﾍﾞﾝﾁｬｰ企業論 2・3後 1EMN-6430-U2E

初級ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実習 2・3後 1AIN-6382-U2ET 中小企業論 2・3前 1EMN-6040-U2E

ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄｹﾞｰﾑ 2・3後 1AIN-6520-U2ES ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ　　 3・4後 1EMN-6320-Z2E

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ論 3・4前 1AIN-6383-Z2ES 事業継承論 3・4後 1EMN-5640-Z2E

中級ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実習 3・4後 1AIN-6384-Z2ES 計量経済分析 3・4後 1EMN-5450-Z2E

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｸﾞﾗﾌｨｯｸｽ論 3・4前 1AIN-5610-Z2ET <国際ビジネス>

計測・制御論 3・4後 1AIN-5440-Z2ET 国際経営論 2後 1EGN-5510-22E

国際情報分析 2後 1EGN-5530-22E

＊情報ネットワーク学科科目履修（他学科履修） ﾋﾞｼﾞﾈｽ英語Ⅰ 2前 1EGN-6280-22E

情報数学Ⅱ 2前 1AIB-5720-22E ﾋﾞｼﾞﾈｽ英語Ⅱ 2後 1EGN-6290-22E

多変量解析 3・4前 1EDN-6092-Z2E TOEICⅠ 2前 1EGN-5030-22ES

ﾃﾞｰﾀ解析 3・4前 1EDN-6050-Z2E TOEICⅡ 2後 1EGN-5040-22ES

ﾃﾞｰﾀﾓﾃﾞﾘﾝｸﾞ 3・4後 1EDN-6070-Z2E 国際地域文化論 2前 1EGN-5550-22E

統計ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ 3・4後 1EDN-6120-Z2E 国際経済論 3・4前 1EGA-5520-Z2E

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実践Ⅰ 2前 1AIN-6341-24E 国際政治学 3・4前 1EGA-5540-Z2E

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実践Ⅱ 2後 1AIN-6342-24E

機械学習 3・4前 1EDN-5251-Z2E

人工知能 3・4後 1EDN-5252-Z2E

小分類

<ゼミナール基礎>必修4単位 <ゼミナール専門>3年次、4年次それぞれ必修4単位

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

基礎ゼミ 2 1BSB-5280-24C 専門ｾﾞﾐⅠ 3 1ASA-5280-34C

専門ｾﾞﾐⅡ 4 1ESA-5280-44C

小分類

<特別講義専門>

科目名 授業を行う

年次 番号

特別講義「経営」 1～4 1SMN-6150-YYE

特別講義「会計」 1～4 1SAN-6130-YYE

特別講義「情報」 1～4 1SIN-6180-YYE

中分類　　　　特別講義

大分類　　専門教育科目（必修28単位を含み84単位以上）

中分類　　　専門基礎 中分類　　　専門発展 中分類　　　専門応用

必修10単位を含み20単位以上 必修6単位を含み14単位以上 24単位以上

⇒ ⇒

中分類　　　　　演習

⇒
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情報ネットワーク学科　令和元（2019）年度入学者履修系統図（カリキュラムマップ）
必修科目43単位を含めて124単位以上修得することを卒業要件とする。

◎：必修科目　〇：選択必修　※：留学生科目

＊朱書は、KIIS数理・データサイエンス・AI教育プログラム(応用基礎レベル)必修科目

必修2単位・選択必修1単位を含み12単位以上

小分類 小分類 小分類

<人文科学> <英語> <実践スキル>

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

◎建学の精神と人生 1前 1GGN-5470-12C ◎総合英語 1前 1GLN-5940-12CS ◎情報リテラシー演習 1前 1GCB-5780-12CS

宗教学 1後 1GGN-5660-12E 英会話 BasicⅠ 1前 1GLN-5170-12ES
◎コミュニケーションと自

己発見Ⅰ
1前 1GCN-5580-12C

心理学 1前 1GGN-5850-12E 英会話 BasicⅡ 1後 1GLN-5180-12ES
◎コミュニケーションと自

己発見Ⅱ
1後 1GCN-5590-12C

文学 1前 1GGN-6400-12E 英会話AdvancedⅠ 2前 1GLN-5150-22ES 文章表現Ⅰ 2前 1GCN-6410-22E

日本文化論 1後 1GGN-6260-12E 英会話AdvancedⅡ 2後 1GLN-5160-22ES 文章表現Ⅱ 2後 1GCN-6420-22E

<社会科学> <中国語>

法学 1前 1GGN-6450-12E 初級中国語 2前 1GLN-5810-22ES 特別講義「実践力養成」 1～4 1SCN-6170-YYE

日本国憲法 1後 1GGN-6240-12ET 中級中国語 2後 1GLN-6000-22ES <キャリア開発>

社会学 1後 1GGN-5650-12E <韓国語> ◎キャリアデザイン入門Ⅰ 2前 1GCN-5310-22C

政治学 1前 1GGN-5890-12E 初級韓国語 2前 1GLN-5800-22ES ◎キャリアデザイン入門Ⅱ 2後 1GCN-5320-22C

経済学 1前 1GGN-5420-12E 中級韓国語 2後 1GLN-5990-22ES キャリアデザインⅠ 3前 1GCN-5290-32E

※日本事情 1前 1GGN-6250-12E <日本語> キャリアデザインⅡ 3後 1GCN-5300-32E

<自然科学> ※日本語Ⅰ 1前 1GLN-6200-12E

基礎数学 1前 1GGB-5270-12E ※日本語Ⅱ 1後 1GLN-6210-12E 特別講義「キャリア」 1～4 1SCN-6140-YYE

地球と環境 1後 1GGN-5970-12E ※日本語Ⅲ 2前 1GLN-6220-22E

<ｽﾎﾟｰﾂ科学> ※日本語Ⅳ 2後 1GLN-6230-22E

〇スポーツ実技Ⅰ 1前 1GGN-5870-21DT

〇スポーツ実技Ⅱ 1後 1GGN-5880-21DT 特別講義「語学」 1～4 1SLN-6160-YYE

ウェルネス理論 2前 1GGN-5140-22E

ウェルネス理論 2後 1GGN-5140-22E

　大分類　　　　基礎総合科目（必修15単位を含み40単位以上）

中分類　　総合教養 中分類　　　語学 中分類　実践力養成・キャリア開発

必修2単位を含み6単位以上 必修10単位を含み12単位以上
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小分類 小分類 小分類

<情報> <情報> <ネットワーク>

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

情報学入門 1前 1BMB-5331-12C 計算機ｼｽﾃﾑ論 1後 1AIN-5430-12ES Webｺﾝﾃﾝﾂ制作Ⅰ 1後 1ENN-5050-12E

情報数学Ⅰ 1後 1BMB-5220-12E ｱﾙｺﾞﾘｽﾞﾑとﾃﾞｰﾀ構造 2前 1AIN-5120-22ET Webｺﾝﾃﾝﾂ制作Ⅱ 2前 1ENN-5060-22E

情報ﾈｯﾄﾜｰｸ入門 1後 1BMB-5830-12C 情報数学Ⅱ 2前 1AIB-5720-22E WebﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞⅠ 2後 1ENN-5091-22E

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾌﾄ活用演習 1後 1BMB-6460-12C ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ論 2前 1AIN-6060-22ET WebﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞⅡ 3・4前 1ENN-5092-Z2E

統計学入門 2前 1BIB-6110-22E ｵﾍﾟﾚｰﾃｨﾝｸﾞｼｽﾃﾑ論 2後 1AIN-5190-22E WebﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞⅢ 3・4後 1ENN-5093-Z2E

◎情報ｾｷｭﾘﾃｨ 3・4前 1BIN-5730-Z2CS 計測・制御論 3・4後 1AIN-5440-Z2ET ﾈｯﾄﾜｰｸｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ構築 3・4 1ENN-6270-Z4ES

情報ｼｽﾃﾑの開発と管理 3・4前 1BIN-5700-Z2ET ﾓﾊﾞｲﾙﾈｯﾄﾜｰｸ 3・4前 1AIN-6550-Z2ES ｽｲｯﾁﾝｸﾞ技術 2前 1ENN-5861-22E

ﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ論 3・4前 1BIN-6530-Z2ET ◎ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ初歩Ⅰ 1前 1AIB-6360-12C ﾙｰﾃｨﾝｸﾞ技術 2後 1ENN-5862-22E

<経営・会計> ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ初歩Ⅱ 1後 1AIB-6371-12E ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ技術 3・4前 1ENN-5863-Z2E

◎経営学総論Ⅰ 1前 1BMB-5331-12C ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実践Ⅰ 2前 1AIN-6341-24E SNS活用と問題解決 2前 1ENN-5010-22E

会計学入門 1前 1BMB-5220-12E ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実践Ⅱ 2後 1AIN-6342-24E Webｻｰﾋﾞｽ論 2後 1ENN-5070-22E

◎初級簿記 1前 1BMB-5830-12C ◎情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ演習Ⅰ 2前 1AIN-5750-24C <データサイエンス>

◎簿記演習 1後 1BMB-6460-12C 情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ演習Ⅱ 2後 1AIN-5760-24E 統計学 2後 1EDB-6091-22E

◎情報倫理 1後 1BMN-5790-12CS ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ 2前 1EDN-6372-22E

ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ科学 2前 1BMN-6510-22ET ＊経営情報学科科目履修（他学科履修） 多変量解析 3・4前 1EDN-6092-Z2E

ﾋﾞｼﾞﾈｽ実務 2前 1BMB-6300-22E ﾃﾞｰﾀ解析 3・4前 1EDN-6050-Z2E

民事法 2前 1BMN-6540-22E ﾃﾞｰﾀﾓﾃﾞﾘﾝｸﾞ 3・4後 1EDN-6070-Z2E

経営情報論Ⅰ 2前 1BMN-5360-22E 統計ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ 3・4後 1EDN-6120-Z2E

機械学習 3・4前 1EDN-5251-Z2E

人工知能 3・4後 1EDN-5252-Z2E

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ論 1前 1EDN-6490-12E

消費者行動論 1後 1EDN-5670-12E

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ・ﾘｻｰﾁ 2前 1EDN-6470-22E

経営分析 2前 1EDN-5400-22E

会計学 2後 1EDN-5200-22E

計量経済分析 3・4後 1EDN-5450-Z2E

小分類

<ゼミナール基礎>必修4単位 <ゼミナール専門>3年次、4年次それぞれ必修4単位

科目名
授業を行う

年次 番号 科目名
授業を行う

年次 番号

基礎ゼミ 2 1BSB-5280-24C 専門ｾﾞﾐⅠ 3 1ASA-5280-34C

専門ｾﾞﾐⅡ 4 1ESA-5280-44C

小分類

<特別講義専門>

科目名 授業を行う

年次 番号

特別講義「経営」 1～4 1SMN-6150-YYE

特別講義「会計」 1～4 1SAN-6130-YYE

特別講義「情報」 1～4 1SIN-6180-YYE

中分類　　　　特別講義

大分類　　専門教育科目（必修28単位を含み84単位以上）

中分類　　　専門基礎 中分類　　　専門発展 中分類　　　専門応用

必修10単位を含み20単位以上 必修6単位を含み14単位以上 24単位以上

⇒ ⇒

中分類　　　　　演習

⇒
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経営情報学科　令和2（2020）年度入学者履修系統図（カリキュラムマップ）
必修科目42単位を含めて124単位以上修得することを卒業要件とする。

◎：必修科目　　※：留学生科目

＊朱書は、KIIS数理・データサイエンス・AI教育プログラム(応用基礎レベル)必修科目

必修4単位を含み12単位以上

小分類 小分類 小分類

<人文科学> <英語> <実践スキル>

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

◎建学の精神と人生 1前 1GGN-5470-12C ◎総合英語 1前 1GLN-5940-12CS ◎情報リテラシー演習 1前 1GCB-5780-12CS

宗教学 1後 1GGN-5660-12E 英会話 BasicⅠ 1前 1GLN-5170-12ES
◎コミュニケーションと自

己発見Ⅰ
1前 1GCN-5580-12C

心理学 1前 1GGN-5850-12E 英会話 BasicⅡ 1後 1GLN-5180-12ES
◎コミュニケーションと自

己発見Ⅱ
1後 1GCN-5590-12C

文学 1前 1GGN-6400-12E 英会話AdvancedⅠ 2前 1GLN-5150-22ES 文章表現Ⅰ 2前 1GCN-6410-22E

日本文化論 1後 1GGN-6260-12E 英会話AdvancedⅡ 2後 1GLN-5160-22ES 文章表現Ⅱ 2後 1GCN-6420-22E

◎情報倫理 1後 1GGN-6710-12CS <中国語>

<社会科学> 初級中国語 2前 1GLN-5810-22ES 特別講義「実践力養成」 1～4 1SCN-6170-YYE

法学 1前 1GGN-6450-12E 中級中国語 2後 1GLN-6000-22ES <キャリア開発>

日本国憲法 1後 1GGN-6240-12ET <韓国語> ◎キャリアデザイン入門Ⅰ 2前 1GCN-5310-22C

社会学 1後 1GGN-5650-12E 初級韓国語 2前 1GLN-5800-22ES ◎キャリアデザイン入門Ⅱ 2後 1GCN-5320-22C

政治学 1前 1GGN-5890-12E 中級韓国語 2後 1GLN-5990-22ES キャリアデザインⅠ 3前 1GCN-5290-32E

経済学 1前 1GGN-5420-12E <日本語> キャリアデザインⅡ 3後 1GCN-5300-32E

※日本事情 1前 1GGN-6250-12E ※日本語Ⅰ 1前 1GLN-6200-12E

<自然科学> ※日本語Ⅱ 1後 1GLN-6210-12E 特別講義「キャリア」 1～4 1SCN-6140-YYE

基礎数学 1前 1GGB-5270-12E ※日本語Ⅲ 2前 1GLN-6220-22E

<ｽﾎﾟｰﾂ科学> ※日本語Ⅳ 2後 1GLN-6230-22E

ウェルネス 1前 1GGN-5870-21DT

スポーツ 1後 1GGN-5880-21DT 特別講義「語学」 1～4 1SLN-6160-YYE

スポーツ理論 2前 1GGN-6700-22E

ウェルネス理論 2後 1GGN-5140-22E

中分類　　総合教養

　大分類　　　　基礎総合科目（必修16単位を含み40単位以上）

中分類　　　語学

必修2単位を含み6単位以上

中分類　実践力養成・キャリア開発

必修10単位を含み12単位以上
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小分類 小分類 小分類

<経営・会計> <経営・会計> <会計>

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

◎経営学総論Ⅰ 1前 1BMB-5331-12C ◎ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ論 1前 1AMN-6490-12C 中級簿記演習Ⅰ 2前 1EAN-6020-22E

会計学入門 1前 1BMB-5220-12E ﾍﾞﾝﾁｬｰﾋﾞｼﾞﾈｽ入門 1後 1AMN-6440-12E 中級簿記演習Ⅱ 2後 1EAN-6030-22E

◎初級簿記 1前 1BMB-5830-12C ◎経営学総論Ⅱ 1後 1AMB-5332-12C 原価計算論Ⅰ 2前 1EAN-5480-22E

◎簿記演習 1後 1BMB-6460-12C 企業金融 2前 1AMN-5260-22E 原価計算論Ⅱ 2後 1EAN-5490-22E

ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ科学 2前 1BMN-6510-22ET ｺﾏｰｽ論Ⅰ 2前 1AMN-5560-22E 財務会計論 2前 1EAN-5620-22E

ﾋﾞｼﾞﾈｽ実務 2前 1BMB-6300-22E 日本経営史 2前 1AMB-6190-22E 財務管理 2後 1EAN-5630-22E

民事法 2前 1BMN-6540-22E 経営分析 2前 1AMN-5400-22E 会社法 2前 1EAN-5230-Z2E

経営情報論Ⅰ 2前 1BMN-5360-22E ◎会計学 2後 1AMN-5200-22C 監査論 2後 1EAN-5240-22E

<情報> 統計学 2後 1AMB-6091-22E ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ会計 2前 1EAN-5600-22E

情報学入門 1前 1BIN-5690-12ES 経営組織論 2後 1AMN-5390-22E 税務会計論 3・4前 1EAN-5910-Z2E

情報数学Ⅰ 1後 1BIB-5710-12E 組織心理学 3・4前 1AMN-5950-Z2E 税法学 3・4後 1EAN-5900-Z2E

情報ﾈｯﾄﾜｰｸ入門 1後 1BIN-5770-12ET 知的所有権 3・4前 1AMN-5980-Z2ET <経営>

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾌﾄ活用演習 1後 1BIB-6310-14E 労務管理論 3・4前 1AMN-6570-Z2ET 経営戦略論 1前 1EMN-5380-12E

統計学入門 2前 1BIB-6110-22E 経営思想 3・4前 1AMA-5350-Z2E 消費者行動論 1後 1EMN-5670-12E

◎情報ｾｷｭﾘﾃｨ 3・4前 1BIN-5730-Z2CS <情報> ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ・ﾘｻｰﾁ 2前 1EMN-6470-22E

情報ｼｽﾃﾑの開発と管理3・4前 1BIN-5700-Z2ET 計算機ｼｽﾃﾑ論 1後 1AIN-5430-12ES Webｻｰﾋﾞｽ論 2後 1EMN-5070-22E

ﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ論 3・4前 1BIN-6530-Z2ET 情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ 1・2前 1AIN-5740-X2ET SNS活用と問題解決 2前 1EMN-5010-22E

ｱﾙｺﾞﾘｽﾞﾑとﾃﾞｰﾀ構造 2前 1AIN-5120-22ET ｺﾏｰｽ論Ⅱ 2後 1EMN-5570-22E

ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ論 2前 1AIN-6060-22ET 経営情報論Ⅱ 2・3後 1EMN-5370-U2ET

情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ演習Ⅰ 2前 1AIN-5750-24C ﾍﾞﾝﾁｬｰ企業論 2・3後 1EMN-6430-U2E

情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ演習Ⅱ 2後 1AIN-5760-24E 中小企業論 2・3前 1EMN-6040-U2E

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ入門 2・3前 1AIN-6381-U2ET ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ　　 3・4後 1EMN-6320-Z2E

初級ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実習 2・3後 1AIN-6382-U2ET 計量経済分析 3・4後 1EMN-5450-Z2E

ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄｹﾞｰﾑ 2・3後 1AIN-6520-U2ES <国際ビジネス>

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ論 3・4前 1AIN-6383-Z2ES 国際経営論 2後 1EGN-5510-22E

中級ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実習 3・4後 1AIN-6384-Z2ES 国際情報分析 2後 1EGN-5530-22E

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｸﾞﾗﾌｨｯｸｽ論 3・4前 1AIN-5610-Z2ET ﾋﾞｼﾞﾈｽ英語Ⅰ 2前 1EGN-6280-22E

計測・制御論 3・4後 1AIN-5440-Z2ET ﾋﾞｼﾞﾈｽ英語Ⅱ 2後 1EGN-6290-22E

TOEICⅠ 2前 1EGN-5030-22ES

＊情報ネットワーク学科科目履修（他学科履修） TOEICⅡ 2後 1EGN-5040-22ES

情報数学Ⅱ 2前 1AIB-5720-22E 国際経済論 3・4前 1EGA-5520-Z2E

多変量解析 3・4前 1EDN-6092-Z2E 国際政治学 3・4前 1EGA-5540-Z2E

ﾃﾞｰﾀ解析 3・4前 1EDN-6050-Z2E

ﾃﾞｰﾀﾓﾃﾞﾘﾝｸﾞ 3・4後 1EDN-6070-Z2E

統計ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ 3・4後 1EDN-6120-Z2E

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実践Ⅰ 2前 1AIN-6341-24E

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実践Ⅱ 2後 1AIN-6342-24E

機械学習 3・4前 1EDN-5251-Z2E

人工知能 3・4後 1EDN-5252-Z2E

小分類

<プレゼミ> <ゼミナール基礎>選択必修4単位 <ゼミナール専門>3年次、4年次それぞれ選択必修4単位

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

ﾌﾟﾚｾﾞﾐⅠ 1前 基礎ゼミ 2 1BSB-5280-24C 専門ｾﾞﾐⅠ 3 1ASA-5280-34C

ﾌﾟﾚｾﾞﾐⅡ 1後 経営学基礎演習 2 経営学専門演習Ⅰ 3

専門ｾﾞﾐⅡ 4 1ESA-5280-44C

経営学専門演習Ⅱ 4

小分類

<特別講義専門>

科目名 授業を行う

年次 番号

特別講義「経営」 1～4 1SMN-6150-YYE

特別講義「会計」 1～4 1SAN-6130-YYE

特別講義「情報」 1～4 1SIN-6180-YYE

中分類　　　　特別講義

中分類　　　　　演習

大分類　　専門教育科目（必修26単位を含み84単位以上）

⇒ ⇒

⇒ ⇒

中分類　　　専門基礎

必修8単位を含み20単位以上

中分類　　　専門発展

必修6単位を含み14単位以上 24単位以上

中分類　　　専門応用
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情報ネットワーク学科　令和2（2020）年度入学者履修系統図（カリキュラムマップ）
必修科目42単位を含めて124単位以上修得することを卒業要件とする。

◎：必修科目　　※：留学生科目

＊朱書は、KIIS数理・データサイエンス・AI教育プログラム(応用基礎レベル)必修科目

小分類 小分類 小分類

<人文科学> <英語> <実践スキル>

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

◎建学の精神と人生 1前 1GGN-5470-12C ◎総合英語 1前 1GLN-5940-12CS ◎情報リテラシー演習 1前 1GCB-5780-12CS

宗教学 1後 1GGN-5660-12E 英会話 BasicⅠ 1前 1GLN-5170-12ES
◎コミュニケーションと自

己発見Ⅰ
1前 1GCN-5580-12C

心理学 1前 1GGN-5850-12E 英会話 BasicⅡ 1後 1GLN-5180-12ES
◎コミュニケーションと自

己発見Ⅱ
1後 1GCN-5590-12C

文学 1前 1GGN-6400-12E 英会話AdvancedⅠ 2前 1GLN-5150-22ES 文章表現Ⅰ 2前 1GCN-6410-22E

日本文化論 1後 1GGN-6260-12E 英会話AdvancedⅡ 2後 1GLN-5160-22ES 文章表現Ⅱ 2後 1GCN-6420-22E

◎情報倫理 1後 1GGN-6710-12CS <中国語>

<社会科学> 初級中国語 2前 1GLN-5810-22ES 特別講義「実践力養成」 1～4 1SCN-6170-YYE

法学 1前 1GGN-6450-12E 中級中国語 2後 1GLN-6000-22ES <キャリア開発>

日本国憲法 1後 1GGN-6240-12ET <韓国語> ◎キャリアデザイン入門Ⅰ 2前 1GCN-5310-22C

社会学 1後 1GGN-5650-12E 初級韓国語 2前 1GLN-5800-22ES ◎キャリアデザイン入門Ⅱ 2後 1GCN-5320-22C

政治学 1前 1GGN-5890-12E 中級韓国語 2後 1GLN-5990-22ES キャリアデザインⅠ 3前 1GCN-5290-32E

経済学 1前 1GGN-5420-12E <日本語> キャリアデザインⅡ 3後 1GCN-5300-32E

※日本事情 1前 1GGN-6250-12E ※日本語Ⅰ 1前 1GLN-6200-12E

<自然科学> ※日本語Ⅱ 1後 1GLN-6210-12E 特別講義「キャリア」 1～4 1SCN-6140-YYE

基礎数学 1前 1GGB-5270-12E ※日本語Ⅲ 2前 1GLN-6220-22E

<ｽﾎﾟｰﾂ科学> ※日本語Ⅳ 2後 1GLN-6230-22E

ウェルネス 1前 1GGN-5870-21DT

スポーツ 1後 1GGN-5880-21DT 特別講義「語学」 1～4 1SLN-6160-YYE

スポーツ理論 2前 1GGN-6700-22E

ウェルネス理論 2後 1GGN-5140-22E

　大分類　　　　基礎総合科目（必修16単位を含み40単位以上）

中分類　　総合教養 中分類　　　語学 中分類　実践力養成・キャリア開発

必修2単位を含み6単位以上 必修10単位を含み12単位以上必修4単位を含み12単位以上
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小分類 小分類 小分類

<情報> <情報> <ネットワーク>

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

情報学入門 1前 1BMB-5331-12C 計算機ｼｽﾃﾑ論 1後 1AIN-5430-12ES Webｺﾝﾃﾝﾂ制作Ⅰ 1後 1ENN-5050-12E

情報数学Ⅰ 1後 1BMB-5220-12E ｱﾙｺﾞﾘｽﾞﾑとﾃﾞｰﾀ構造 2前 1AIN-5120-22ET Webｺﾝﾃﾝﾂ制作Ⅱ 2前 1ENN-5060-22E

情報ﾈｯﾄﾜｰｸ入門 1後 1BMB-5830-12C 情報数学Ⅱ 2前 1AIB-5720-22E WebﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞⅠ 2後 1ENN-5091-22E

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾌﾄ活用演習 1後 1BMB-6460-12C ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ論 2前 1AIN-6060-22ET WebﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞⅡ 3・4前 1ENN-5092-Z2E

統計学入門 2前 1BIB-6110-22E ｵﾍﾟﾚｰﾃｨﾝｸﾞｼｽﾃﾑ論 2後 1AIN-5190-22E WebﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞⅢ 3・4後 1ENN-5093-Z2E

◎情報ｾｷｭﾘﾃｨ 3・4前 1BIN-5730-Z2CS 計測・制御論 3・4後 1AIN-5440-Z2ET ﾈｯﾄﾜｰｸｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ構築 3・4 1ENN-6270-Z4ES

情報ｼｽﾃﾑの開発と管理 3・4前 1BIN-5700-Z2ET ﾓﾊﾞｲﾙﾈｯﾄﾜｰｸ 3・4前 1AIN-6550-Z2ES ｽｲｯﾁﾝｸﾞ技術 2前 1ENN-5861-22E

ﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ論 3・4前 1BIN-6530-Z2ET ◎ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ初歩Ⅰ 1前 1AIB-6360-12C ﾙｰﾃｨﾝｸﾞ技術 2後 1ENN-5862-22E

<経営・会計> ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ初歩Ⅱ 1後 1AIB-6371-12E ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ技術 3・4前 1ENN-5863-Z2E

◎経営学総論Ⅰ 1前 1BMB-5331-12C ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実践Ⅰ 2前 1AIN-6341-24E SNS活用と問題解決 2前 1ENN-5010-22E

会計学入門 1前 1BMB-5220-12E ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実践Ⅱ 2後 1AIN-6342-24E Webｻｰﾋﾞｽ論 2後 1ENN-5070-22E

◎初級簿記 1前 1BMB-5830-12C ◎情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ演習Ⅰ 2前 1AIN-5750-24C <データサイエンス>

◎簿記演習 1後 1BMB-6460-12C 情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ演習Ⅱ 2後 1AIN-5760-24E 統計学 2後 1EDB-6091-22E

ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ科学 2前 1BMN-6510-22ET ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ 2前 1EDN-6372-22E

ﾋﾞｼﾞﾈｽ実務 2前 1BMB-6300-22E 多変量解析 3・4前 1EDN-6092-Z2E

民事法 2前 1BMN-6540-22E ﾃﾞｰﾀ解析 3・4前 1EDN-6050-Z2E

経営情報論Ⅰ 2前 1BMN-5360-22E ﾃﾞｰﾀﾓﾃﾞﾘﾝｸﾞ 3・4後 1EDN-6070-Z2E

統計ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ 3・4後 1EDN-6120-Z2E

機械学習 3・4前 1EDN-5251-Z2E

人工知能 3・4後 1EDN-5252-Z2E

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ論 1前 1EDN-6490-12E

消費者行動論 1後 1EDN-5670-12E

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ・ﾘｻｰﾁ 2前 1EDN-6470-22E

経営分析 2前 1EDN-5400-22E

会計学 2後 1EDN-5200-22E

計量経済分析 3・4後 1EDN-5450-Z2E

小分類

<プレゼミ> <ゼミナール基礎>選択必修4単位 <ゼミナール専門>3年次、4年次それぞれ選択必修4単位

科目名
授業を行う

年次 番号 科目名
授業を行う

年次 番号 科目名
授業を行う

年次 番号

ﾌﾟﾚｾﾞﾐⅠ 1前 基礎ゼミ 2 1BSB-5280-24C 専門ｾﾞﾐⅠ 3 1ASA-5280-34C

ﾌﾟﾚｾﾞﾐⅡ 1後 経営学基礎演習 2 経営学専門演習Ⅰ 3

専門ｾﾞﾐⅡ 4 1ESA-5280-44C

経営学専門演習Ⅱ 4

小分類

<特別講義専門>

科目名
授業を行う

年次 番号

特別講義「経営」 1～4 1SMN-6150-YYE

特別講義「会計」 1～4 1SAN-6130-YYE

特別講義「情報」 1～4 1SIN-6180-YYE

中分類　　　　特別講義

大分類　　専門教育科目（必修26単位を含み84単位以上）

中分類　　　専門基礎 中分類　　　専門発展 中分類　　　専門応用

必修8単位を含み20単位以上 必修6単位を含み14単位以上 24単位以上

⇒ ⇒

中分類　　　　　演習

⇒ ⇒
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経営情報学科　令和3（2021）年度入学者履修系統図（カリキュラムマップ）
必修科目40単位を含めて124単位以上修得することを卒業要件とする。

◎：必修科目　　※：留学生科目

＊朱書は、KIIS数理・データサイエンス・AI教育プログラム(応用基礎レベル)必修科目

小分類 小分類 小分類

<人文科学> <英語> <実践スキル>

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

◎建学の精神と人生 1前 1GGN-5470-12C ◎総合英語 1前 1GLN-5940-12CS ◎情報リテラシー演習 1前 1GCB-5780-12CS

宗教学 1後 1GGN-5660-12E 英会話 BasicⅠ 1前 1GLN-5170-12ES
◎コミュニケーションと自

己発見Ⅰ
1前 1GCN-5580-12C

心理学 1前 1GGN-5850-12E 英会話 BasicⅡ 1後 1GLN-5180-12ES
◎コミュニケーションと自

己発見Ⅱ
1後 1GCN-5590-12C

文学 1前 1GGN-6400-12E 英検中級・TOEIC基礎 1後 1GLN-0190-12ES 大学基礎総合 1前 1GBN-1510-12E

日本文化論 1後 1GGN-6260-12E 英会話AdvancedⅠ 2前 1GLN-5150-22ES 文章表現 1後 1GCN-6410-22E

◎情報倫理 1後 1GGN-6710-12CS 英会話AdvancedⅡ 2後 1GLN-5160-22ES

<社会科学> <中国語> 特別講義「実践力養成」 1～4 1SCN-6170-YYE

法学 1前 1GGN-6450-12E 初級中国語 2前 1GLN-5810-22ES <キャリア開発>

日本国憲法 1後 1GGN-6240-12ET 中級中国語 2後 1GLN-6000-22ES ◎キャリアデザイン入門Ⅰ 2前 1GCN-5310-22C

社会学 1後 1GGN-5650-12E <韓国語> ◎キャリアデザイン入門Ⅱ 2後 1GCN-5320-22C

政治学 1前 1GGN-5890-12E 初級韓国語 2前 1GLN-5800-22ES キャリアデザインⅠ 3前 1GCN-5290-32E

経済学 1前 1GGN-5420-12E 中級韓国語 2後 1GLN-5990-22ES キャリアデザインⅡ 3後 1GCN-5300-32E

※日本事情 1前 1GGN-6250-12E <日本語>

<自然科学> ※日本語Ⅰ 1前 1GLN-6200-12E 特別講義「キャリア」 1～4 1SCN-6140-YYE

基礎数学 1前 1GGB-5270-12E ※日本語Ⅱ 1後 1GLN-6210-12E

<ｽﾎﾟｰﾂ科学> ※日本語Ⅲ 2前 1GLN-6220-22E

ウェルネス 1前 1GGN-5870-21DT ※日本語Ⅳ 2後 1GLN-6230-22E

スポーツ 1後 1GGN-5880-21DT

スポーツ理論 2前 1GGN-6700-22E 特別講義「語学」 1～4 1SLN-6160-YYE

ウェルネス理論 2後 1GGN-5140-22E

　大分類　　　　基礎総合科目（必修16単位を含み40単位以上）

中分類　　総合教養 中分類　　　語学 中分類　実践力養成・キャリア開発

必修4単位を含み12単位以上 必修2単位を含み6単位以上 必修10単位を含み12単位以上
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小分類 小分類 小分類

<経営・会計> <経営・会計> <会計>

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

◎経営学総論Ⅰ 1前 1BMB-5331-12C ◎ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ論 1前 1AMN-6490-12C 中級簿記演習Ⅰ 2前 1EAN-6020-22E

◎会計学入門 1前 1BMB-5220-12E ﾍﾞﾝﾁｬｰﾋﾞｼﾞﾈｽ入門 1後 1AMN-6440-12E 中級簿記演習Ⅱ 2後 1EAN-6030-22E

◎簿記Ⅰ 1前 1BMB-5830-12C ◎経営学総論Ⅱ 1後 1AMB-5332-12C 原価計算論Ⅰ 2前 1EAN-5480-22E

簿記Ⅱ 1後 1BMB-6460-12C 会計学 1後 1AMN-5200-22C 原価計算論Ⅱ 2後 1EAN-5490-22E

ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ科学 2前 1BMN-6510-22ET 企業金融 2前 1AMN-5260-22E 財務会計論 2前 1EAN-5620-22E

ﾋﾞｼﾞﾈｽ実務 2前 1BMB-6300-22E ｺﾏｰｽ論Ⅰ 2前 1AMN-5560-22E 財務管理 2後 1EAN-5630-22E

民事法 2前 1BMN-6540-22E 日本経営史 2前 1AMB-6190-22E 会社法 2前 1EAN-5230-Z2E

経営情報論Ⅰ 2前 1BMN-5360-22E 経営分析 2前 1AMN-5400-22E 監査論 2後 1EAN-5240-22E

経営情報論Ⅱ 2・3後 1EMN-5370-U2ET 統計学 2後 1AMB-6091-22E ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ会計 2前 1EAN-5600-22E

<情報> 経営組織論 2後 1AMN-5390-22E 税務会計論 3・4前 1EAN-5910-Z2E

情報学入門 1前 1BIN-5690-12ES 組織心理学 3・4前 1AMN-5950-Z2E 税法学 3・4後 1EAN-5900-Z2E

情報数学Ⅰ 1後 1BIB-5710-12E 知的所有権 3・4前 1AMN-5980-Z2ET <経営>

情報ﾈｯﾄﾜｰｸ入門 1後 1BIN-5770-12ET 労務管理論 3・4前 1AMN-6570-Z2ET 経営戦略論 1前 1EMN-5380-12E

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾌﾄ活用演習 1後 1BIB-6310-14E 経営思想 3・4前 1AMA-5350-Z2E 消費者行動論 1後 1EMN-5670-12E

統計学入門 2前 1BIB-6110-22E <情報> ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ・ﾘｻｰﾁ 2前 1EMN-6470-22E

◎情報ｾｷｭﾘﾃｨ 3・4前 1BIN-5730-Z2CS 計算機ｼｽﾃﾑ論 1後 1AIN-5430-12ES Webｻｰﾋﾞｽ論 2後 1EMN-5070-22E

情報ｼｽﾃﾑの開発と管理 3・4前 1BIN-5700-Z2ET 情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ 1・2前 1AIN-5740-X2ET SNS活用と問題解決 2前 1EMN-5010-22E

ﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ論 3・4前 1BIN-6530-Z2ET ｱﾙｺﾞﾘｽﾞﾑとﾃﾞｰﾀ構造 2前 1AIN-5120-22ET ｺﾏｰｽ論Ⅱ 2後 1EMN-5570-22E

ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ論 2前 1AIN-6060-22ET ﾍﾞﾝﾁｬｰ企業論 2・3後 1EMN-6430-U2E

情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ演習Ⅰ 2前 1AIN-5750-24C 中小企業論 2・3前 1EMN-6040-U2E

情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ演習Ⅱ 2後 1AIN-5760-24E ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ　　 3・4後 1EMN-6320-Z2E

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ入門 2・3前 1AIN-6381-U2ET 計量経済分析 3・4後 1EMN-5450-Z2E

初級ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実習 2・3後 1AIN-6382-U2ET <国際ビジネス>

ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄｹﾞｰﾑ 2・3後 1AIN-6520-U2ES 国際経営論 2後 1EGN-5510-22E

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ論 3・4前 1AIN-6383-Z2ES 国際情報分析 2後 1EGN-5530-22E

中級ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実習 3・4後 1AIN-6384-Z2ES 英検上級Ⅰ・TOEIC応用Ⅰ 2前 1EGN-5030-22ES

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｸﾞﾗﾌｨｯｸｽ論 3・4前 1AIN-5610-Z2ET 英検上級Ⅱ・TOEIC応用Ⅱ 2後 1EGN-5040-22ES

計測・制御論 3・4後 1AIN-5440-Z2ET ﾋﾞｼﾞﾈｽ英語Ⅰ 3・4前 1EGN-6280-22E

ﾋﾞｼﾞﾈｽ英語Ⅱ 3・4後 1EGN-6290-22E

＊情報ネットワーク学科科目履修（他学科履修） 国際経済論 3・4前 1EGA-5520-Z2E

情報数学Ⅱ 2前 1AIB-5720-22E 国際政治学 3・4前 1EGA-5540-Z2E

多変量解析 3・4前 1EDN-6092-Z2E

ﾃﾞｰﾀ解析 3・4前 1EDN-6050-Z2E

ﾃﾞｰﾀﾓﾃﾞﾘﾝｸﾞ 3・4後 1EDN-6070-Z2E

統計ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ 3・4後 1EDN-6120-Z2E

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実践Ⅰ 2前 1AIN-6341-24E

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実践Ⅱ 2後 1AIN-6342-24E

機械学習 3・4前 1EDN-5251-Z2E

人工知能 3・4後 1EDN-5252-Z2E

小分類

<プレゼミ> <ゼミナール基礎>選択必修4単位 <ゼミナール専門>3年次、4年次それぞれ選択必修4単位

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う

年次 番号

ﾌﾟﾚｾﾞﾐⅠ 1前 基礎ゼミ 2 1BSB-5280-24C 専門ｾﾞﾐⅠ 3 1ASA-5280-34C

ﾌﾟﾚｾﾞﾐⅡ 1後 経営学基礎演習 2 経営学専門演習Ⅰ 3

専門ｾﾞﾐⅡ 4 1ESA-5280-44C

経営学専門演習Ⅱ 4

小分類

<特別講義専門>

科目名 授業を行う

年次 番号

特別講義「経営」 1～4 1SMN-6150-YYE

特別講義「会計」 1～4 1SAN-6130-YYE

特別講義「情報」 1～4 1SIN-6180-YYE

中分類　　　　特別講義

大分類　　専門教育科目　必修24単位を含み84単位以上（このうち16単位を上限として他学科科目の履修を認める。）

中分類　　　専門基礎 中分類　　　専門発展 中分類　　　専門応用

必修8単位を含み20単位以上 必修4単位を含み14単位以上 24単位以上

⇒ ⇒

中分類　　　　　演習

⇒ ⇒
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情報ネットワーク学科　令和3（2021）年度入学者履修系統図（カリキュラムマップ）
必修科目40単位を含めて124単位以上修得することを卒業要件とする。

◎：必修科目　　※：留学生科目

＊朱書は、KIIS数理・データサイエンス・AI教育プログラム(応用基礎レベル)必修科目

小分類 小分類 小分類

<人文科学> <英語> <実践スキル>

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う年

次 番号 科目名 授業を行う年

次 番号

◎建学の精神と人生 1前 1GGN-5470-12C ◎総合英語 1前 1GLN-5940-12CS ◎情報リテラシー演習 1前 1GCB-5780-12CS

宗教学 1後 1GGN-5660-12E 英会話 BasicⅠ 1前 1GLN-5170-12ES
◎コミュニケーションと自

己発見Ⅰ
1前 1GCN-5580-12C

心理学 1前 1GGN-5850-12E 英会話 BasicⅡ 1後 1GLN-5180-12ES
◎コミュニケーションと自

己発見Ⅱ
1後 1GCN-5590-12C

文学 1前 1GGN-6400-12E 英検中級・TOEIC基礎 1後 1GLN-0190-12ES 大学基礎総合 1前 1GBN-1510-12E

日本文化論 1後 1GGN-6260-12E 英会話AdvancedⅠ 2前 1GLN-5150-22ES 文章表現 1後 1GCN-6410-22E

◎情報倫理 1後 1GGN-6710-12CS 英会話AdvancedⅡ 2後 1GLN-5160-22ES

<社会科学> <中国語> 特別講義「実践力養成」 1～4 1SCN-6170-YYE

法学 1前 1GGN-6450-12E 初級中国語 2前 1GLN-5810-22ES <キャリア開発>

日本国憲法 1後 1GGN-6240-12ET 中級中国語 2後 1GLN-6000-22ES ◎キャリアデザイン入門Ⅰ 2前 1GCN-5310-22C

社会学 1後 1GGN-5650-12E <韓国語> ◎キャリアデザイン入門Ⅱ 2後 1GCN-5320-22C

政治学 1前 1GGN-5890-12E 初級韓国語 2前 1GLN-5800-22ES キャリアデザインⅠ 3前 1GCN-5290-32E

経済学 1前 1GGN-5420-12E 中級韓国語 2後 1GLN-5990-22ES キャリアデザインⅡ 3後 1GCN-5300-32E

※日本事情 1前 1GGN-6250-12E <日本語>

<自然科学> ※日本語Ⅰ 1前 1GLN-6200-12E 特別講義「キャリア」 1～4 1SCN-6140-YYE

基礎数学 1前 1GGB-5270-12E ※日本語Ⅱ 1後 1GLN-6210-12E

<ｽﾎﾟｰﾂ科学> ※日本語Ⅲ 2前 1GLN-6220-22E

ウェルネス 1前 1GGN-5870-21DT ※日本語Ⅳ 2後 1GLN-6230-22E

スポーツ 1後 1GGN-5880-21DT

スポーツ理論 2前 1GGN-6700-22E 特別講義「語学」 1～4 1SLN-6160-YYE

ウェルネス理論 2後 1GGN-5140-22E

　大分類　　　　基礎総合科目（必修16単位を含み40単位以上）

中分類　　総合教養 中分類　　　語学 中分類　実践力養成・キャリア開発

必修4単位を含み12単位以上 必修2単位を含み6単位以上 必修10単位を含み12単位以上
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小分類 小分類 小分類

<情報> <情報> <ネットワーク>

科目名 授業を行う

年次 番号 科目名 授業を行う年

次 番号 科目名 授業を行う年

次 番号

情報学入門 1前 1BMB-5331-12C 計算機ｼｽﾃﾑ論 1後 1AIN-5430-12ES Webｺﾝﾃﾝﾂ制作Ⅰ 1後 1ENN-5050-12E

情報数学Ⅰ 1後 1BMB-5220-12E ◎ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ初歩Ⅰ 1前 1AIB-6360-12C ｽｲｯﾁﾝｸﾞ技術 2前 1ENN-5861-22E

情報ﾈｯﾄﾜｰｸ入門 1後 1BMB-5830-12C ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ初歩Ⅱ 1後 1AIB-6371-12E ﾙｰﾃｨﾝｸﾞ技術 2後 1ENN-5862-22E

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾌﾄ活用演習 1後 1BMB-6460-12C ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実践Ⅰ 2前 1AIN-6341-24E SNS活用と問題解決 2前 1ENN-5010-22E

統計学入門 2前 1BIB-6110-22E ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ実践Ⅱ 2後 1AIN-6342-24E Webｻｰﾋﾞｽ論 2後 1ENN-5070-22E

◎情報ｾｷｭﾘﾃｨ 3・4前 1BIN-5730-Z2CS ◎情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ演習Ⅰ 2前 1AIN-5750-24C Webｺﾝﾃﾝﾂ制作Ⅱ 2前 1ENN-5060-22E

情報ｼｽﾃﾑの開発と管理 3・4前 1BIN-5700-Z2ET 情報ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ演習Ⅱ 2後 1AIN-5760-24E WebﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞⅠ 2後 1ENN-5091-22E

ﾏﾙﾁﾒﾃﾞｨｱ論 3・4前 1BIN-6530-Z2ET ｱﾙｺﾞﾘｽﾞﾑとﾃﾞｰﾀ構造 2前 1AIN-5120-22ET WebﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞⅡ 3・4前 1ENN-5092-Z2E

<経営・会計> 情報数学Ⅱ 2前 1AIB-5720-22E WebﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞⅢ 3・4後 1ENN-5093-Z2E

◎経営学総論Ⅰ 1前 1BMB-5331-12C ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ論 2前 1AIN-6060-22ET ﾈｯﾄﾜｰｸｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ構築 3・4 1ENN-6270-Z4ES

◎会計学入門 1前 1BMB-5220-12E ｵﾍﾟﾚｰﾃｨﾝｸﾞｼｽﾃﾑ論 2後 1AIN-5190-22E ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ技術 3・4前 1ENN-5863-Z2E

簿記Ⅰ 1前 1BMB-5830-12C 計測・制御論 3・4後 1AIN-5440-Z2ET <データサイエンス>

簿記Ⅱ 1後 1BMB-6460-12C ﾓﾊﾞｲﾙﾈｯﾄﾜｰｸ 3・4前 1AIN-6550-Z2ES 会計学 1後 1EDN-5200-22E

ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ科学 2前 1BMN-6510-22ET ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ論 1前 1EDN-6490-12E

ﾋﾞｼﾞﾈｽ実務 2前 1BMB-6300-22E 消費者行動論 1後 1EDN-5670-12E

民事法 2前 1BMN-6540-22E ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ・ﾘｻｰﾁ 2前 1EDN-6470-22E

経営情報論Ⅰ 2前 1BMN-5360-22E 経営分析 2前 1EDN-5400-22E

経営情報論Ⅱ 2・3後 1EMN-5370-U2ET 統計学 2後 1EDB-6091-22E

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ 2前 1EDN-6372-22E

多変量解析 3・4前 1EDN-6092-Z2E

ﾃﾞｰﾀ解析 3・4前 1EDN-6050-Z2E

ﾃﾞｰﾀﾓﾃﾞﾘﾝｸﾞ 3・4後 1EDN-6070-Z2E

統計ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ 3・4後 1EDN-6120-Z2E

機械学習 3・4前 1EDN-5251-Z2E

人工知能 3・4後 1EDN-5252-Z2E

計量経済分析 3・4後 1EDN-5450-Z2E

小分類

<プレゼミ> <ゼミナール基礎>選択必修4単位 <ゼミナール専門>3年次、4年次それぞれ選択必修4単位

科目名
授業を行う

年次 番号 科目名
授業を行う年

次 番号 科目名
授業を行う年

次 番号

ﾌﾟﾚｾﾞﾐⅠ 1前 基礎ゼミ 2 1BSB-5280-24C 専門ｾﾞﾐⅠ 3 1ASA-5280-34C

ﾌﾟﾚｾﾞﾐⅡ 1後 経営学基礎演習 2 経営学専門演習Ⅰ 3

専門ｾﾞﾐⅡ 4 1ESA-5280-44C

経営学専門演習Ⅱ 4

小分類

<特別講義専門>

科目名
授業を行う

年次 番号

特別講義「経営」 1～4 1SMN-6150-YYE

特別講義「会計」 1～4 1SAN-6130-YYE

特別講義「情報」 1～4 1SIN-6180-YYE

中分類　　　　特別講義

大分類　　専門教育科目　必修24単位を含み84単位以上（このうち16単位を上限として他学科科目の履修を認める。）

中分類　　　専門基礎 中分類　　　専門発展 中分類　　　専門応用

必修6単位を含み20単位以上 必修6単位を含み14単位以上 24単位以上

⇒ ⇒

中分類　　　　　演習

⇒ ⇒
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九州情報大学【KIIS数理・データサイエンス・AI教育プログラム】

リテラシーレベル（１８単位）

情報リテラシー演習 マーケティング論

情報学入門 消費者行動論

基礎数学 マーケティング・リサーチ

情報倫理 経営分析

統計学入門 ビジネスプログラミング

経営情報論I 経営情報論II

リテラシーレベル修得＆下記１６科目必修

情報数学I 情報ネットワーク入門

情報数学II データベース論

統計学 アルゴリズムとデータ構造

多変量解析 プログラミング実践I

データ解析 プログラミング実践II

データモデリング 機械学習

統計プログラミング 人工知能

計量経済分析 情報セキュリティ

経営情報学部

経営情報学科

情報ネットワーク学科

１年 ２年 ３年 ４年

リテラシーレベルは最短で２年次で修得可能

応用基礎レベルは最短で３年次で修得可能

【身につけることのできる能力等（リテラシーレベル）】
社会においてどのようにデータやAIを取り扱っているのか、そしてそ
れらを利活用しているのかに関する知識を身につけるとともに、デー
タの取り扱い方やデータを読む力などの基礎的な能力を身につける。

【身につけることのできる能力等（応用基礎レベル）】
数理・データサイエンス・AIの基礎的知識・技能を身に
つけ、データ分析を正しく行うためのデータ処理・プロ
グラミングスキルを身につけるとともに、分析結果を正
しく解釈し、自分の専門分野に応用する力を身につける。

基礎力を修得しながら、応用力の修得へ

【チラシの配布】

KIIS数理・データサイエンス・AI教育プログラムの特色

● プログラム修了判定を半期ごとに実施し、半期ごとに修了証の授与
⇒ 学生の就職活動や進学準備に効果的に活用してもらう

● 単科大学の利点を活かした学生ひとりひとりに寄り添うきめ細かな教育

基礎力・応用力を兼ね備えた学生を社会へ輩出するためのデータサイエンス教育基盤の形成
62



その他補足資料
＜構成員＞

【情報ネットワーク学科】
荒平高章

ディンダ・プラマンタ
宮﨑武

【経営情報学科】
秋吉浩志

学科間の意見交換
による認定制度活
性化

・プログラ
ムに係る履
修状況等の
情報共有
・履修学生
へのサポー
ト体制確立

【
教
務
課
】

幸
野
憲
道

単科大学ならではの
教職員の緻密な連携が可能

データ解析・統計的手法・人工知能・
プログラミングに精通

マーケティング関連分野に精通

上記構成員が運営の主担当となる一方で、ゼミ担当
教員・科目担当教員による支援の他、上級生（大学
院生含む）による学習相談員による支援制度があり、
よりきめ細かな教育体制が整備されている。

＜学生への周知方法（例）＞
教育プログラムに関するポスターを作成し学内に大きく掲示
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